
รายละเอียดข้อมูลท่ีได้จากแบบสอบถามออนไลน์

          1.  จ านวนผู้ท าแบบประเมินความพึงพอใจต่อการให้บริการห้องสมุด มีจ านวนท้ังส้ิน 21 ราย

          2.  สถานภาพท่ัวไป (ของผู้กรอกแบบสอบถาม)

               พนักงานสายวิชาการ จ านวน 3 ราย

               อาจารย์พิเศษ จ านวน 1 ราย

               พนักงานสายบริการ จ านวน 8 ราย

               นิสิตระดับปริญญาตรี จ านวน 9 ราย

          3.  ระดับความพึงพอใจ (ข้อมูลจากผู้กรอกแบบสอบถาม)

คะแนนรวม
จ านวนผู้ตอบ

ค าถาม
ค่าเฉล่ีย

ด้านทรัพยากรสารสนเทศและการบริการสารสนเทศ 3.75

1.  สารสนเทศท่ีได้รับตรงตามความต้องการ 78 20 3.9

2  ทรัพยากรสารสนเทศมีความทันสมัย 64 19 3.4

3.  ทรัพยากรสารสนเทศท่ีให้บริการตรงต่อความต้องการ 62 18 3.4

4.  ทรัพยากรสารสนเทศมีจ านวนเพียงพอต่อความต้องการ 63 15 4.2

ด้านบุคลากร 4.00

1.  บุคลากรมีไมตรีจิตอัธยาศัยท่ีดี 78 17 4.6

2.  บุคลากรมีความเข้าใจความต้องการของผู้ใช้บริการ 71 18 3.9

3.  บุคลากรให้ค านะน าและช่วยเหลือการให้บริการ 61 20 3.1

4.  บุคลากรมีความเอาใจใส่กระตือรือร้นในการให้บริการ 62 15 4.1

ด้านกระบวนการ/ข้ันตอนการให้บริการ 4.00

1.  มีระยะเวลาการยืม - คืน เหมาะสมกับการให้บริการ 80 20 4.0

2.  มีข้ันตอนการให้บริการท่ีเป็นระบบ 79 21 3.8

3.  มีเวลา เปิด-ปิด ท่ีเหมาะสมต่อการให้บริการ 65 15 4.3

4.  การจัดเรียงทรัพยากรสารสนเทศบนช้ันสามารถค้นหาได้ง่ายและรวดเร็ว 62 18 3.4

ผลคะแนนความพึงพอใจ

สรุปแบบสอบถามความพึงพอใจของผู้บริการห้องสมุด ปี 2565

ประเด็นความคดิเห็น



ด้านสถานท่ีและส่ิงอ านวยความสะดวก 3.75

1.  เคร่ืองคอมพิวเตอร์มีประสิทธิภาพต่อการให้บริการ 78 19 4.1

2.  คอมพิวเตอร์สืบค้นมีเพียงพอ 76 19 4.0

3.  สภาพแวดล้อมภายในมีบรรยากาศท่ีเอื้อต่อการศึกษาค้นคว้าหาความรู้ 66 18 3.7

4.  ท่ีน่ังอา่นมีจ านวนเพียงพอ 65 20 3.3

         4.  ข้อเสนอแนะเพ่ือการปรับปรุงและพัฒนา

              1.  ควรมีการขยายระยะเวลาในการยืมหนังสือ

ค่าคะแนนเฉล่ียความพึงพอใจ

          คะแนน    4.51-5.00   ความพึงพอใจอยู่ในระดับ   มากท่ีสุด

          คะแนน    3.51-4.50   ความพึงพอใจอยู่ในระดับ   มาก

          คะแนน    2.51-3.50   ความพึงพอใจอยู่ในระดับ   ปานกลาง

          คะแนน    1.51-2.50   ความพึงพอใจอยู่ในระดับ   น้อย

          คะแนน    1.00-1.50   ความพึงพอใจอยู่ในระดับ   น้อยท่ีสุด

สรุปผลความพึงพอใจต่อากรให้บริการห้องสมุด

ด้านการให้บริการ เกณฑ์

ค่าเฉล่ียท่ีได้

ด้านทรัพยากรสารสนเทศและการบริการสารสนเทศ

1.  สารสนเทศท่ีได้รับตรงตามความต้องการ 3.9

2  ทรัพยากรสารสนเทศมีความทันสมัย 3.4

3.  ทรัพยากรสารสนเทศท่ีให้บริการตรงต่อความต้องการ 3.4

4.  ทรัพยากรสารสนเทศมีจ านวนเพียงพอต่อความต้องการ 4.2

ด้านบุคลากร

1.  บุคลากรมีไมตรีจิตอัธยาศัยท่ีดี 4.6

2.  บุคลากรมีความเข้าใจความต้องการของผู้ใช้บริการ 3.9

3.  บุคลากรให้ค านะน าและช่วยเหลือการให้บริการ 3.1

4.  บุคลากรมีความเอาใจใส่กระตือรือร้นในการให้บริการ 4.1

มากท่ีสุด

มาก

ปานกลาง

มาก

มาก

ปานกลาง

ปานกลาง

มาก

ระดับความพึงพอใจ



ด้านการให้บริการ เกณฑ์

ค่าเฉล่ียท่ีได้

ระดับความพึงพอใจ

ด้านกระบวนการ/ข้ันตอนการให้บริการ

1.  มีระยะเวลาการยืม - คืน เหมาะสมกับการให้บริการ 4.0

2.  มีข้ันตอนการให้บริการท่ีเป็นระบบ 3.8

3.  มีเวลา เปิด-ปิด ท่ีเหมาะสมต่อการให้บริการ 4.3

4.  การจัดเรียงทรัพยากรสารสนเทศบนช้ันสามารถค้นหาได้ง่ายและรวดเร็ว 3.4

ด้านสถานท่ีและส่ิงอ านวยความสะดวก

1.  เคร่ืองคอมพิวเตอร์มีประสิทธิภาพต่อการให้บริการ 4.1

2.  คอมพิวเตอร์สืบค้นมีเพียงพอ 4.0

3.  สภาพแวดล้อมภายในมีบรรยากาศท่ีเอื้อต่อการศึกษาค้นคว้าหาความรู้ 3.7

4.  ท่ีน่ังอา่นมีจ านวนเพียงพอ 3.3

มาก

มาก

มาก

ปานกลาง

มาก

มาก

มาก

ปานกลาง


